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A kimosdatott 
Mohikán.

A nagy puritán, a történelmi 
Magyarország hivatott őre, a 
kereszténységnek Bouillön Gott 
fried óta .utolérhetvén Harcosa, 
katholikus magyar főpapok de- 

■ rék barátja* a konzervatív Buda- 
pesti Hírlap dédelgetett kedvence 
a hatalommal együtt a fejét is

S ez természetes. Mig a só 
kegyelméből és az ő „kedves, 
barátjának* Lukács Lászlónak 
jóvoltából a miniszterelnöki 
székben ült ez a derék férfiú, 
ezer oka volt, hogy vigyázzon 
a nyelvére. Oly sokféle ember, 
irányzat ésfelfogás támogatására, 
jóindulatára kellett számit.mia, 
hogy óvakodnia kéllett ezek 
megbántásától f annyira függött 
többsége, főleg az ország lakói 
nak, tehát elvégre választóinak 
is legnagyobb részétől, a föld 

■ népétől, hogy legkomolyabb'oka 
vök arra, hogy gutgesinnt ma
radjon az ezen rétegek állásfog
lalására befolyással’ bíró kon
zervatív felfogású emberek sze- 

' mében.
...,/Most aztán oly anjm iiqt agjatojscL 
aranyát kezében görcsösen szó

Megjelenik

faezfcmtfcég és 
Szent
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18’— K

lépni a mostani kormánnyal 
Másrészt meg hangsúlyozta, 
hogy továbbra is teljes erejéből 
küzd az ellen, hogy radikális, 
felforgató, vallástalan elemek 
szóhoz jussanak az ország sor
sának intézésében.

Megdöbben az ember, -ha a- 
szavaknak ezt a szemérmetlen 
játékát hallja. Megdöbben, ha 
meggondolja, hogy ennek a 
kétszínű embernek a kezében 
volt hét éven át az ország 
kormányrudja s minden jel arra 
mutatott, hogy oU is marad 
beláthatlan időkig. Ha meggon
dolja, hogy ez az ember annyit 
dúdolt jó öreg konzervatív, 
vallást, hazát, királyt féltő em
berek fülébe az ó nemes esz 
méiről, hogy seregestól dőltek 
be ennek a po’itikn zsonglőr 
nek.
'Hát ki radikális ki vallástalan, 

ki felforgató elem ebben az 
országban? Kiknek a választó
jogától féltette' a politikai ktiá- 
méleon a magyar hála sorfát ?

Kétféle munkásosztály van 
ebben az .országban, akiknek 
választójogáról* ma szó -esik Az 
iparos és a földmives osztály. 
4?..,jparosmunkásoktól három 
hét óta nem félti a magyar 

kCrőmWeirá'hazát?SőtT 

1 ehetne beszélni. Mi az a kul
túra? A Népszava olvasása, a 
mai színházi tingli-tángli látó- 
gatásay-a-jnozi kultusza, a nyu-. 
gátasok regényei s a, szak- 
szervezeti maszlagolás ? Hát 
alacsonyabb kulturfokon áll* az 
a falusi földmives, mint az ipari 
munkás, azért, mert Buchinger 
Manóék helyett a papját, jegy
zőjét, tanítóját, gazdatisztjét hall
gatja ? Mert nem látta a Lion 
Lett, a Palikát és társait? Mert 
Fényes Samu cyángyqkös fej
tegetései helyett prédikációt 
hallgat? És végűi: hol van az 
megírva, hogy az előbbi jobb, 
megbízhatóbb" hazafivá/ 'vá
lasztópolgárrá nevel, mint az 
utóbbi ?

Apponyi gróf az ó becsületéi / 
magyar .leikével rögtön meg- j 
feleli ott az országházban a ( 
nagy aggódónak. ' ,

Én pedig azt mondom, a 
kathoiikus egyház papjait há
rom hét óta nagy mulasztás ter
heli. Mikor ez a fekete lelkű 
ember megbukott, mindwi , 
templomban Te Deumot ket^ ■ 
lett vo'.na tartani, hálaadásul/ i 
hogy Isten ettől a nagy vészé í 
delemtóh_megszabaditotta Ma- ,, 
gy ar o r s z águoépéU------ -

szavásiöl, Buchingerestői rokon

fcétköxnap

Egyes útin: 4
Hirdetés dljsxabis

F\ zabhegyezők
Hát ez is ? 1
Körülbelül így, tóéi a kérdései 
lelkében olvasta sok száz gökp-a 1 _ ___ _ _______ o_v

dolkodó embet S&ékesfehérváro 
a hétfői közgyűlés referádáját arrólj 
hogy nevezett ^közgyűlésnek a \ 
tanács jóvoltából, sikerült 18 szóval 
12 ellen a fehérvári, leánygimná
zium ügyét is csecsemőkorukban 
jobblétreszenderült kicsi testvérkéi 
mellé a jemetöbizottság £lébe 
sülyeszteniTA gyáralapitások mellé. 
A városi villamosvasút mellé. A 
temetőrendezés mellé. A fiúpolgári 
iskola stb. stb. stb. mellé.

Megdöbben az ember, ha látja, 
hogy ebben a városban semmi 
^em történik, föl egysem mi a város 
vezetőségének gondolatából, ipar
kodásából,. komoly akarásából. De 
erre majd utóbb rátériink. Egyelőre 
maradjunk a leánygimnázium 
ügyénél.-

Arról elvégre lehet beszélni, 
hogy helyes e az emberiség mai 
fejlődésiránya, mely a nő minél 
szeíesebbkörü minél korlátlanabb 
intellektuális kiképzése felé tör. 
Kiváló elmék foglalkoznak ezzel a 
kérdéssel pro és contra világszerte 
s úgy látszik,-a'végleges feleletet, 
^*döntő ítélő- szót majd csak az 
’uíókor fogja'Té'á'megadhatni.' 

De itt most, nem is erről van

amelytől még reméli, hogy.vele 
mindent visszanyerhet. Hisszük, 

..hogy nem sikerül neki.
Kétségbeejtő formáját mutatta 

meg ez a görbelelkü ember az 
ő hétfői' ellenzéki beszédében. 
Mint a s bzett tigris rúgott, ha 
rapott jobbra-balra. A románok
kal paktált exminiszternél dur
vábban, kíméletlenebből senki 
az utóbbi években nem vágta 
úgy a románokat, mint . ő, ő, 
akinél szebben, jobban, kedve
sebben senki nem tudott cse
vegni a nemzetiségek hűségéről 
addig, mig azok a munkapárti 
képviselők szállítói vajának. Az 
ipari munkásságnak - viszont 
senki, még a Népszava szerkeez- 

hősége sem udvarolt mele^f bb 
ömledezéssel, mint ezt a nagy, 

ókonzervatív államférfin tette.
S itt, szegezzük le megdöntheti 

lenül: minden cirkuszi bűvészt 
megszégyenítő művészettel fújt 
magából tüzet-vizet egyszerre. 
Kijelentette, hogy ő nagy elis
meréssel van az ipari munkás 
aág kulturális fejlettsége iránt, 
hogy ezek szántóra most már 
ó is sokallja a 30 éves korha
tárt, hogy ezeknek választójogát 
ő is -hajlandó a legnagyobb 
níért^hap kiterjeszted, hogy

"Százézéf? miilioszam öntözik Pár év előtt nagy 
“ 1 a t vanyössága v’<Mi“TgyTSTváros-*“ 

ligeti bódénak.- Törőlmetszett, 
hamisit,atlan indiánt mutogatott 

, a tulajdonosa. Bőrét rézvörösre 
sütötte a prairik napja, s ezt..- 
még impozánsabbá tettéjr'"" 
reá festett harci színek? 
tollbokréta lengett, izmo§, 
záben rettentő tomahaWk, olda
lán^ megölt' ellenség immáron 
megszáradt skalpjai. Szeme 
szikrát szórt erősen hajlott orra 
kegyetlenségről, rendíthetetlen 
akaraterőről beszélt. Hangjára a 
legerősebb idegzetű pestiek is 
megremegtek .

Este aztán bevonult a sáto
rába a puszták hőse, megmosako
dott s a maga húsz koronájával 
hazament családjához a Dob-, 
utcába — Kohn Salamon a 
sarki hordár..................

Ha sokáig mosdatják a mi 
saját külön indiánunkat, a múlt 

, századvég liberalizmusának ezt 
az utolsó mohikánját a képvi- 
selöházban, hát bizony kitűnik, 
hogy a honmentő nagy magyar, 
a keménykoponyáju bihári ku
ruc, a veszendő hazája sorsán 
aggódó derék szittya túlhjdon- 
képen nem más, mint egy fele- 
kezetileg fanatikusan elfogult, a 
hatalomért bármikor paklizni

“Vérükké T“a D j b érd ő r. a Ka f pá■“ 
tokát, Galíciát, Bukovinát,' Vol- 
hyniát? Akiknél nincs húsége- 
gesebb. fia ennek a hazának, 
jobb katonája a világnak? Akik
nek az asszonyai itthon a had- 
bavonult férfiak helyett túrják 
a földet, akiknek szeméből há
rom év óta nem apad el a 
könny, akiknek gyermekei fog
ják — ha Isten is úgy akarja, 
— ezer év múlva is vállukon 
hordozni Árpád hazáját

Háf/szek radikájisőí ? Hisz 
mindenki, tudja, hógy a magyar 
paraszt szipte tulkohz'ervativ 1 
Hát ejak/atheusok, istentele
nek? "Hisz ez a nép templomba 
jár, imádkozik, tiszteli papját, 
urait szinte gyermeki odaadás
sal 1

Hát ezek a felforgatók? Hisz 
nincs néposztály a világon, 
mely egészségesebb ösztönnel 
dobta volna ki magából a nenp , 
zetközi, vallástalan, forradalmi • 
maszlagot, mint a magyar föld
mives !

Hogy nincsen kultúrája? Mi-.- 
ért nem nevelték több gonddal, 
szeretettel már a Tisza gróf 
papája ideje óta, negyven esz
tendő alatt ? ? Hisz negyven év 
óta mindig liberális kormánya 
volt az országnak I

oliinpusLa^ 
galmát ily kérdések nem zavarják. 

Nálunk adva volt egy helyzet. 
A mai emberiség a nyomasztó 
gazdasági bajok, a helytelen szo
ciális berendezkedés súlya alatt 

ették */^ ^világszerte arra törekszik, hogy a 
7 JFej^nJ- nőt a férfival egyenjoguvá tegye, 
iog W mindenekfelett pedig megélhetését

biztosítsa. A világháború brutális 
erővel lökte elqre ezt a nagy, égető 
problémát.

Ezt látta meg tavai augusztus 
elején a magyar közoktatásügyi 
minisztérium, mikor elhatározta, 
hogy az ország felsőbb leányisko
láit kenyérkereső pályákra nevelő 
és képesítő irányban fejleszti.

Az ország összes, felsőbb leány
iskolával bif(^^$ggfcrégen döntöt
tek ebben a kérdésben. Fehérvár 
nem. Az első-terminust múlt év de
cember végére tűzte ki a miniszter. 
A város haladékot kért. Megkapta. 
Azóta egyik hónapról a másikra 
tolódott az ügy végleges eldöntése. 
Most, a júniusi közgyűlés ajtaján 
már a nagy közönség legsúlyosabb 
érdeke zörgetett. A yáros súlyos 
anyagi gondok terhe alatt görnyedő 
adófizetőinek gyermekei szerették 
volna tudni: mi lesz velük ? Itt 
maradhatnak e szülőik körében, 
vagy más, Fehérvárnál jóval kisebb 
városok továbbnevelő iniézrfpjn*v 

i^/vahyokat a községi előliárósávo.
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lelkű papok és más nemeskeblii 
emberbarátok létesítették. Ha ők 
«enf lettek volna, apró gyerekeink 
bizony ma is a. vásártéren, meg a 

Jibalegelőn nőnének felt
Zeneiskolánkat egy azóta kö

rünkből, sajnos, elköltözött ideális 
gondolkozás kulturemberünk te 
remtette meg nekünk. Árvaházün 
kát valami Simor, Felmayer, Rónay 
Kaiser nevű jó embereknek kö
szönhetjük.. Hogy uj, fényes pa
lotájuk van a kis’ árváknak/ az 
valami Nagy Sándor nevű vidéki 
öreg agglegény érdeme.

Járványkorházunk nincs. Hogy 
másik van< abban egy Kégl 
György nevű emberbarát a ludas. 
A szanatóriumunkat egy jó, Óreg 

^sidóember csinálta.
A Torcsonyapályánkat egy jobb 

sorsrár érdemes egyesület hordozza 
róskáfeó vállain; tornapályánk 
néhány hóbortosán ideális fiatal
emberünk alkotása. A múzeumun
kat egy szerény cisztercita tanár 
hívta életre. Van egy^jdemploinunk, 

ütkő--kiS-.ihitoktat

sikátornak valamelyik, polgármes
ter,. városi tanácsos vagy főkapi
tány nevét adják. Pedig kérjük — 
szeretettel — nem az emberékben 
van itt a hiba, hanem egyedül a 
mi szegénységünkben. Ez, kizáró
lag csak ez az oka, és nem — 
mint némely rosszmájú emberek 
vélik — a gondolat vagy jóakarat
hiány, hogy Fehérvárott semmi 
sem megy előre, semmi sem 
emelkedik csak a pótadó.

Az Isten tudja : más városnak 
minden sikerül. Nagykörös ubor-. 
kától, Kecskemét baracktól, Makó .... 
hagymától, Szeged paprikától gaz
dagszik. Egyik város hadapródis 
kólát, a másik hadtestparancsnok
ságot kap, mitőlünk a katönaban- 
dát is elvitték. Itt ágyugyárat, ott 
gyufagyárat, emitt papírgyárat, 
amott konzervgyárat csinálnak, 
nálunk semmit.,' Debrecen, Po 
zsony egyetemet kapott, Mór tűn- 
dérien fényes polgári iskolát, mi 
semmit. Börgöndön nagy vasút 
robog keresztül, mi csak a füttyét 
Jjalljuk — ha délfejői fúj . a szél.

c üt Tájiunk;—Tisztelt—Tör------
yényhátóságíBi zot t sá g 1

Azért ne vegyék~Tosr~n4vűLjia^  ̂
' azzal az indítvánnyal állunk eíÖJ”~ 
hogy ezt a szóban forgó leány
gimnáziumot vagy mi a csudát 
elküldjük a pokol fenekére. Minek 

.„ez? Tanuljak- meg a leányaink 
■ főznvjnpsmrTehérnemüt foltozni! 
•ez aTő^ némám, a latin gramma
tika, még^j*' gömbháromszögtan. 
(Még, ha^ajgömbákácrój tanulná
nak 1) S há 'inég is akadna ebben a 
puritán várösbaiLotyan nagyravágyó 

ris.tenteremtése, ’ aki urikisasszony 
akar JettrfKs túlságos síébersége- 
yel; többet ;őjjaj tan a tudni, miint

»bai való, istenben boldogult 
anyáinkat udtákjs rpégis 

mégéltek 1) azök ‘menjenek egy 
házzal odébb I Hogy a pápájuk
nak nincs hozzá pénzük? Hát; 

.lakkpr ne stréberkedjenek: 'Hogy

személyi kiadás ebből ennyi, do
logi kiadás ennyi, fedezet rá 
ennyi, a város évi hozzájárulása 
ennyi. A helyiség kérdését igy és 
így fogjuk megoldani, esetleg, ha 
megfelel, ezt vagy azt* az épüle
tünket fogjuk felajánlani, igy és 
igy átalakítani; ez a Küthy-féle 
aggodalmakat ilyen és ilyen mér 
tékben eloszlatja, a minisztérium 
már hivatalos közege utján a 
tervbe bele is egyezett, punktum 1 

így kellett volna a város veze
tőségének, ha komolyan akarja a 
leánygimnáziumot, ezzel az üggyel 
a közgyűlés elé mennie. S erre á 
múlt év augusztusa óta , bőven 
ráért volna előkészülni.

Vagy pedig, ha Fehérvár városa 
annyira nyomorult, szegény, hogy’ 
gyermekei jövője é's. a 'város kulx

Jláiídó, 
akkor ezt is—ősi : kellett 
volna vallani. AzV.ihondani : tud- 
játok emberék, hogy—koldusok 

iok- Az I vagyünk, Ebben ,a városban ötven 
év^alatta-közfürdődeszkab ódáján, 
kívül -semmit, sem teremtettek, 

_____ __________ ___ mit ~sem ~
íeja'város vezetősége egy -deljpének fokozására, Jerheinek 

—• ^^konnyitésére. Éltünk napról-napra,.
Kulturáhs/célra nem adtunk egy 
fillért sem, á^gtúl, amit adnunk 

"muszáj volt
Látjátok,'hogy ma sincs 

polgárt-fiúiskolánk," nagyon
kellene. J^tcs elég elemi Iánk,

amit szülővárosuk nem képes nekik 
megadni ?

S Fehérvár város vezetősége igazi 
ázsiai flegmával úgy vezényli be 
ezt a fontos, évszázadra szóló 
kérdést a közgyűlés elé, hogy az 
ott a legelső keresztbetett szalma
szálban megbotlik és felborul.

Teljes tisztelet adassák a köz
gyűlésen felszólalt bizottsági ta
goknak, hogy nehézségeiket,Jeltár
ták. E soroknak nem az a céljuk, 
hogy Elek Gyulával, Kuthy József 
drral vagy Pataki Árminnal pole
mizáljanak. Nekik igazuk volt. Elek 
Gyula úgy látta, hogy a kérdés 
nincs előkészítve. Kuthy József 

. 70 —80000 korona teherről beszélt, 
(úgy látszik, a szükséges építkezés 
amortizációját is beleszámította). 
Pataki Ármin felszólalása tárgytalan, gyciuícika v? »«♦«- o 
mert a mostani helyiség nemcsak®4grá^érdekében semmiféle’ák 
a leánygimnáziumnak nem megfe- 
elő, de a .város közegészségére 

Lhivatott orvosoknak már a 
<|s régesrégen

vi

zatra

, mostani isko
—ki- kelleti ’ volna lakó

elemi iskolát is 1
Mondjuk, ezekkel a nehézségek^ 

kel n errbJ^ünk^Teradátűnk vitaT^
istentisztelet-is van ~ 

hi-
vek garasaiból télik.

építtette Jh

hónap-híján egy éve tűdjXj^o: - 
z neki ebben a kérdésben szint Kell
vallania. Nem tologathatja — mint 
eddig tette — a végleges megol
dást ad graecas calendas. Nem 
lett volna szabad elfelednie azt, 
hogy ma városunkban lakik az 
intézet főigazgatója, egy széles ’ 
látókörű, nagyműveltségü, komoly ; 
kuliurember. Ezt nem lehet tovább 
falhoz állítani a régi, tizenkét éven 
át oly pompásan beválni”látszott 
ígéretekkel, hogy majd 1 majd 1 Á 
minisztérium már a mostani felsőbb 
leányiskolától is megvonni készül 
a nyilvánossági itjogot a helyiség 
kérdése miatt. A növendékek egész
sége nem veszélyben forog, de 

’ állandóan a legkárosabb behatá
soknak van kitéve. Folyosója szűk, 
nemcsak kertje, -de udvara sincs.

~Tízezreket J

mncsf

vek garasaiból télik- Hogy miive- 
szeink nem kénytelenek a sárréti 
békák - társaságában hangverse- .... ,_,in

•eze- ' 
ám a város egyetlen ♦ 
Két konviktusünk,- 

k is jórészt 'ilyen- 
UQkájának az Jred;/ 

gy szép düfcjőkk is, 
pénzintézet grün|ípUa.< 

térre Kováts Á."

nyezni,~áiőn /néhány hecckáplái 
segftétt v|gyi£ásfll évtizeddeLeze 
lőtt, iné 
concert 
cselédó 
fórma

d

feltűnésre

menye.
-120j hisz—-j 

! zsúfolt
S ezt is csakW gavallér 
köszönhetjük, amely anélkül, hog 
a város részéről Valaha egy fillért 
kapott,-valami Altánylásban ré
szesült volna* éx * te közel ' 900 
gyermekünknek ác\födélt, tudást, 
nevelést. Főgimnáfltamunkat az 
‘érdemés ciszterci-ren^tartja fenn 
főreáliskolánk az álla , felsőke
reskedelminket a. k skédelmi 
társulatnak köszönhefjükXHa ezek 
nem .lennének, . gyermekeink -még'•

vágy
néhány bokrot. Hogy lé

túlkapásokról, azóta bé^
városi, tanácsba. Remél

jük, Jí^Videsen a javulás útjára 
tér^' A ‘ . •
‘ Mir^FtWs “ Tisztelt Tör- 

. vényhatátóKBi-z-eftság-—^—ölven.. 
_év:_aIí^^nQ§i'• csináltunk semmit. 
A^zaz^hogy igen 1 Néhány képte- 
‘lem.

igy ki évente a "városból, ahe-’’ 
ett, hugy^rrgyanannyi bejönnek

JgazTkísse^z

sége régen tudja, mert megmond
ták neki. ,De a jelszó, úgy látszik, 
a Pató- Pál mondása volt. Ha eddig 
jó volt, jó lesz ezután is. Csakhogy 
ezentúl már nem lesz jó. A minisz- 

’ terium brevi manu becsukatja azt 
azjskolát., * . ' „

Ha ugyan szükség lesz rá. Mert 
épen a fennebb említett okok 
miatt aligha kell megvárnunk a 

• kormánynak ezt a bennünket mé
lyen megalázó lépését. Az- intézet 
felső osztályait maguk a gyermekeik 
jövőjéért aggódó szülők fogják 
elnépteleniteni s küldik őket óriájsi 
áldozatok árán is oda, ahol azt 
biztosítva látják, az idegenbe.

Ezeken a képtelen állapotokon 
kellett volna a város vezetőségének 
most, az iskolai év végén, mikor a

sokkarszembén. TudTu

szülők gyermekeik jövendő sorsáról á kedves, mi 
döntenek, véglegesen segítenie. A Jókban tanyás
tanácsnak a tudás, a szükséges 
intézkedések., a ’ megvalósítandó 
tervek, az anyagi kérdések, a kor
mánytámogatás teljes ismeretének 
ragyogó fegyverzetében kellett 
volna ahétföi közgyűlés elé állnia 
ezzel a kérdéssel.; Hogy Elek 
Gyula ne mondhassa azt, amit 
joggal mondott. Högy Kuthy Jó- 

' zsef dr. okos megjegyzésére még- 
''Vftíiah£i_érveléssel megfelelhessen

hogy a mi nagy falunkkal, MÓrfyt 
körülbelül egyenlő nagyságú-K 
szegnek van főgimnáziuma,Lkato: 
hai alreáliskolája, községi polgári 
fiú- és leányiskolája, ipar 'és 
kereskedelmi iskolája, tanítónő- 
képzője, ^polgári /tanitónokép 
zője s jnost-az ő kis néptelen 
evangélikus felsőbbléányiskolájá- 
ból átalakított leánygimnáziuma. 
De mi, a negyvenezer lakosú 
őskoronázó város ilyen lukszust 
nem engedhetünk meg magunk
nak.
, Mi sohasem szoktunk kultur 
intézményeket nagy gondolatokkal,, 
bátor kérdéssel, alapos megfonto
lással, nobilis áldozatkészséggel 
előbbrevinni. . Nekünk még az 
elemi iskoláink is jórészt azokban . 
‘ '-J -- meleg, meghitt vityil- 

/áznak, amelyeket anno 
dazumal — csaknem félszázaddal 
ezelőtt' —..a “• katholikus iskolák
átvétele alkalmával kaptunk. Eze
ket tataroztuk, pepecseltük, mint a 
fecske a fészkét, de, bizony, sokat 
nem tehettünk. \

Középiskoláinkról-már voltunk 
szerencsések szólhatni. Zárdánkat 

^gy- jó, öreg pap csinálta a hatva- 
^stfe^években. örülünk neki, di 
CsérjükTaé támogatnijiem tudjuk.

n únhpvfrptft^. kéltségeit

J^nyos szerződést (egymás fejét 
lia.tta),' 

___ ___  v___ o, __~^uért 
jó, hogy ilyen .is van), aztán egy 
jégaSzalótV (nagy . telek idején, 

int az idén .is, pompásan 'mű-'" 
k\dik!), egy-két ntcányi aszfaltot, 

fellegvárat a városház tete- 
jéreXegy Ponté dei $ospirit az-olda- 
lába\s sok sok makadámot. Igazi 
még egvettük a Hotel Pontyt I 
Meg görbére egyenesítettünk né
hány qtdát. ' V

Pedig ^ötven év óta . folyton 
. kézzel lább\l dolgoztunk szeretelL. 
városunk üo^e és java érdekében.’ 
Terveztünk, tárgyaltunk, debatti- 
röztunk gyárakról, villanyosvasdt- 
ról s már egyebekről, sajnos ered
ménytelenül.

Azt hisszük, ez oka annak 
a fehérvári specialitásnak, hogy itt 
— más' városokkal szöges ellen- 

 

dig a városházán kivüa keresik. 
Elneveztek itt már„ utcáiért, tere
ket nemcsak nemzetünk n gyjai- 
ról; de királyokról, császárokról, 
főhercegekről, püspökökről, \ffőis
pánokról egyetemi tanárokról, 
viqéki földbirtokosokról, e 
szerzetesről—meg—elémii . iskó 
igazgatóról: de soha még indit- 
ditványozni sem jutojt eszébe

alább " kevesebb-•-evő"

.banforgó iskolát már rég elvjhetfe 
volna az ördög. Úgy sem becsü
letes. utón született. A nyolcvanas 
években egy Say nevű patikus 

-(kérjük^ patikus!) vette az eszébe, 
hogy a városnak kellene egy pol
gári leáhyiskola.-Őseink-^akkör is 
a bölcs megfontolás terére akar- 

' tak lépni s ha rajtuk múlik, még' 
ma sincs meg ez az átkozott Is
kola* De ezzel a patikussal nem 
lehetett okosan beszélni. Ö maga 
bérelt helyiséget neki's a. balek 
közönség rászállt a lépvesszejére s 
megtöltötte csemetéivel azt az is’ 
kólát. így szaka.dt a nyakunkba.

■Aztán-jó húsz év múlva — 
hiszen méltóztatnak. tudni —«s» élt 
.itt -köztünk egy erőszakos hölgy, 
Matskásssynak hitták. Ez minden 
ass^onyi furfangját összeszedve | 

- -------------- ------ .tovább ugratott minket s megcsi- I 
tétben — a nagy embereket, min- Váltatta velünk a patikus iskolá- J 

jából a felsőbb leányiskolát^ f 
Most már ez sem elég. 'Most I 

meg már leánygimnázium Kel
lene! Nem, ebbe már nem. me<x 
gyünk bele 1 Fehérvár leányai \ 
nevelődjenek fel őseikhez méltó 
spártai egyszerűségben.. így van ! 
így lesz I Punktum 1 —

így kellett volna a város vé
gzettségének beszélnie a hétfői köz- 
Yvfilésen. akkor, hc^komotuan ne* j
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■válasz egy két érdekelt apa és néhány 
javíthatatlan ideálista tiltakozását 
leszámítva; egy ’ hangosan mo
rajló éljen lett volna a szőlő 
hegyen edzett ősvárosi kon
zervatív szittya torkok mélyéből. 
S ezzel az ügy végleg el lett. 
volna intézve. A szülők guberál
hatnák idegenbe küldendő gara
saikat (elég hósszu.a vakáció, rá
érnének), a leányok meg átkoz
hatnák a percet, amelyben ennek 
az istenverte városnak a gyerme
keivé születtek, ahonnan, ha élni, 
boldogulni, művelődni akarnak, hát 
tizennégy éves korukban távoz- 
niok kell, válniok atyától, édes-., 
anyától, testvértől,..otthontól.

De legalább tisztán látnának.
így azonban tovább morfondí

rozhatnak, hogy mit -is csinál 
két hónap alatt az ö jövőjükkel 
az a temetőbizottság, aprely tizen
egy hónap alatt semmit sem esi 
nált vele így nem egy negyvenezer 
lakosú, várost, de egy jóravaló 
kávémérést sem- lehet igazgatni.

Még egyet. Egyik laptársunk a 
----- hétfői közgyűlés szégyenletes ha

tározatán boszankodvá?yholmi — 
a városházát megülő — ósdi „kö-

ez nem jól van mondva.. A közép
kort nagy akarások, nagy méré
sek, nagy áldozatok jellemzik. 
Millió meg millió kőbe épített, 
fába faragott; vászonra rögzített, 

— kólákra szedett, mozaikba préselt 
s mindenek felett az emberiség 
leikébe,. szivébe, történelmébe 
lerakott, beidegzett óriási munka, 
'-alkotás-beszél arról, amit a kö

\ zépkor ,cs*in31t. Ne emlegessük 
uton-utfélen, okkal ok nélkül azt 
a szegény középkort. Amellett 
mi szégyenkezve elbújhatunk.

Ami nálunk van, az nem a 
középkor szelleme. Nem. Ez spe
ciális fehérvári szellem. így van !

~ arcképért is, föltett ék< A köz
— Kín evezések a Déli vasútnál, ^ylben sziveseh~és sikerrel

-MüHSások

denkinek szereteti jó- Józsi bácsija 1 -ser, mondották. A mi úriemberünk 
A mint 'halljuk, a Vörösmartykör « szőnélkül elment. A rend a fő, 
nem engedi nyomtalanul elvonulni 
artiev'ezeies alkalmai s ha háborús™1' 
keretek közt és módok szerint is, 
de homloka köré fonja a huszonöt J 
év elismerésének nem - hervaUg | 
babérját. . Sőt a többi társaskörök 
is lerójják tiszteletük adóját az ősz 
érdem előtt, mert 25 évig önzet- I 
lenül idealistának lenni, 'társadalmi 1 ma 
érdem.

■J2? Liszt beszerzés. A Köz- és 
Ma^á.n tisztviselő kjpgyasztá&i Sző 
vetkezete tagjai, eSezek családtag
jai részére az illetékes miniszteri 
umokban már most akar a jövő I 
évi lísztmenyiségről gondoskodni; 
evégből felhívjuk a szövetkezei , 
tagjait, jelentsék be családtagjainak 
pontos számát. Számba veendő a 
férj, feleség, gyermekek, cselédek’ 
s a csalid kebelében élő és élel
mezett egyéb 'személyek. Hogy 
pedig a hatósági ellenőrzésnél baj 
ne akadjon, előre is fél,hívjuk a 
tagokat, hogy szigorúan pontos 
számokat jelentsenek^é.f de je 
lentsék be az időközben eseti vál
tozásokat is. Az Igazgatóság.

— Havranek Antal t Egy jő- 
lelkü, . mindenkinek szympatikus 
ember eltávaxott közülünk. Min
denki őszintén fogja őt sajnálni 
s néma fájdalommal fogja á gyász! 
hoz odafüzní 'az érzést, hogy még 
korán távozott el a nyugalom 
cse n d es honába. S ok jd k esed ési s 
a művészet szereiét ét hozta magi
val, amikor-atyjának régi szobrász- 
műhelyét minbjkadémiai szobrász 
átvette. Megbecsültté tette magát.

hagyott, befolyás nélkül. Valóságos 
typusa- volt a férfiúi szépségnek, 

j Gyönyörűen -kialakult -si.ruktura, s 
i imponálóan szép, arc. Egy időben 
* országgyűlési l^p'vis-előn^K akartak 

! megválasztani fctisztviselő?a lobo- 

mondotta. s egyáltalában nem 
neheztelt a.z elutasításért. -Elment 
délután. Várt. Egy,, óra hosszát 
várt már. Sokan vártak. Azt mondta, 
lehettek vagy százan is. Végre 
hosszú várakozás után kijelenti 
egyik rendőr, hogy nem lesz 
jegykiosztás, mert a nagy teremben 

hadigondozó gyűlés lesz.
Mérges ített A többiek is. Sőt 
azok e helyen nem reprodukálható 
dolgokat mondtak. És a mi pa
naszosunk azt mondta, hogy 
azoknak a türelmük'fogyta asszo
nyoknak igazuk volt, mert ebben 
a drága munkaidőben még sem vol
na szabad ilyesminek előfordulnia. 
Az egész panaszhoz a mi részünkről 
csak az a hozzáadni valónk, hogy 
á jelenlegi jegyrendszer hibáira 
már többször rámutattunk. Hogy 
még hányszor kell szóvátennünk, 
az nem tőlünk függ.

— Orvosok köréből. A háború 
az orvosok vállára is sok terhet 
rótt Újabbakat és nehezebbeket, 
sőt érdekeseket is. Itt van például 
a kerületi beiegsegélyző pénztár. 
Orvosainak nagyobb részét katonai 
szolgálatra hívták be s amióta 
katonai szolgálatot teljesítenek, hogy az ügy egyezségileg nem, 
meg vannak fosrtv^ az itthoni fanéra peres uton^fétTelintézhető. 
jövedelmektől. A családos orvos A. cikk tenorja 'szerint dt
a katonai jövedelemből kénytelen, 
eltartani önmagát, sőt csaíádjá,' 
Újabban — amint halljuk 
betegsegélyzőtöl eddig JjfÍL 
díjazást is elvonják. Ez., tehát sff^ 
lyos anyagi áldozatot, sőt anyagi 
nyömorgást is jelent. Érdekes e 
meü-eit az orvosok behívása.

A beiegsegélyző pénztár /hét 
orvosa közül itthon vannak :

Friss Adolf dr.,
Szigeti Lajos dr. és 
Gerber Károly dr. ——■.. 

abból az illákból, amelyre éveken 
keresztül $ reményeit építgette. Ha 
már rendszert akarnak építeni az 
igazságtalanságokból, azt csak bi- V 
zonyos határig csinálják, mert á 
mi sok, az végtére is sók.

Persze mindezt csak arra az 
esetre mondjuk, ha az orvosvá
lasztás tervét csakugyan aktuálissá 
tennék.

— Helyreigazítás. A Fej érme
gyei Napló f. é. 139 számában a 
városi közgyűlésről referáló név- - 
télen cikkíró személyemről és 
ténykedésemről torzképet rajzol
ván, számos ténybeli tévedést kö
vet el, s azok közül a lényegeseket 
a következőkben igazítom helyre:

1) A cikkírónak a városi ügyész 
szájába adott állítása szerint én 
indítványt terjesztettem elő, hogy 
az anyagi felelőség • kimon- •
dassék azok ellenébejjr akiknek 
ténykedése folytán zf^Phoébusszal 
nem volt perfektuálható a meg
egyezés s ennélfogva anyagilag 
káros következtetésiéi "járható per 
szakadt a' városi törvény hatóságra, 
— holott én azt .a kérelmet intéz- jr. 
tem a tanácshoz, hogy provideál- 
jon arra nézve, hogy — ha majd 
az első fokön hozott Ítélet jogerőre 
emelkedik s a város és a közön
ség anyagi károsodása tényleg 
meglesz — az anyagi felelősség 
kimondassák azok ellenében, akik
nek közismert magatartása okozta/;

Borchert biz. tag ur engem olyan 
í^^diremua elé állított beszédjében, 

én az arra való válaszolás 
jgffa szavazással járó felelősség 

kitérendő, — a -távozás bimes 
mezejére léptem. Ezzeí szemben 

Jiz valóság ez: nekem 6 órakor, 
temetési szertartást kellett végez
nem, midőn tehát dr. Borchert 
u^bevégezte fél 6 órakor szemé
lyemmel is foglalkozó beszédjét, 
nem volt időm arra, hogy , a már 

Jelentkezett felszólaló után szót 
kérve váTáSzötják, hanem (mint •

ték ki. Magasabb fizetési foko
zatba léptek elő Polágyi Géza, 
Springer József forgalmi hiva
talnokok és Daoczinger Ferenc 
állomáskezelö. Ezenkívül^ Vis- 
nyovszky Józsefet föraktárnok-’' 
nak, Hubai Lászlót pedig rak-

■ . tárnoknak úévezték ki.
— Aratók miséje. Péter és 

Pál napján a felsővárosi tem
plomban d. e. 10 órakor a 
-gazdák miséje lesz az aratás 
áldásos sikeréért.

— Sarlós Boldogasszony nap
ján precesszió .indul “reggel 
háromnegyed 8 órakor a bel- 

: városi és felsővárosi templo
mokból a Budai úti sorompó 
mellett levő Fehérképhéz.

* ’’ Huszonötév. Vértessy
-József dr. ügyvéd az idén tölti be 
huszonötödik évét annak, hogy* 
mint a Vörösmartykör igazgatója 
annak fáradhatlan munkása, éltető 
lelke. Aki 25 éven át nem csügge
dett el soha, letörhető nem volt 
soha —- ; bármely „ körülmények 
nehézsége bo'^^gott is a kör 
életképessé 

'•őszülve, 
jm

már meg
hajolva, de 
%ális  ̂lelkese*

nevez-'T"z'ás'na'  k Tn^üTCMikór a város? 
Olvasókör elnökségéi átverte, az 
is csakhamar népszerűvé vált 
Megválasztották az Ipartestüket 
elnökének s hossteu időn keresztül a 
vá ros i tö rvé ny h a t ósági b izoltsá gn a k 
tagja-volt. Mrhtíébfítc jót és szépet

Ehhez az érdekes névsorhoz 
most még egy érdekesebb kom 
bináció tervé fűződik. Azt mondják, 
hogy a yáwsi kerületi orvosi állást, / 
amely Árókay Antal dr. hal/”*’* 

cagja-w.u. -jw. üresedett meg, be akarják tj
alkoholt, s eközben a városi, s-őt Nem a háború után, hanem«

még -a háború alatt. Engedelmet 
kérünkf ez már mégiscsak furcsa; 
Láttuk a -legutóbbi városházi vá*- 
lasztás alkalmával, hogy aki távol, 
van., az á választáson megbukik.

, választók egy része befolyásol
ható ember, akinek beszélni kell s 
ha beszélnek neki ügyesen, rátér- 

. mértén, kidomborítva azt, ami. ki- 
r domborítandó ps elhallgatva azt, 

! ami elhallgatandó, — beadja! a 
derekát és szavaz arra, aki beszélt 
vele és elfelejti azt, aki száz mért- 

j földre tőle, a harctéren küzd. Ha 
i városi kerül el éti orvosi állás kerül 

betöltésre — a mint hallatszik — 
pályázni fognak Géfber. Károly, 
Keczán Liviusz, Falvay Jenő, Kárnik , 

j József, Varga István martonvásári 
j orvos (szintén idehaza) és még 
j’nem tudom ki. Tehát kettő itthoni 
i és három harctéren szenvedő. Hát 
j tessék megmondani: hol itt az 

igazság és az á fennen emlegetett 
hálás érzés a távollevők iránt ? Ha 
valaki szenved a harctéren, tönkre-

I megy vagy sokat vészit anyagilag

a megyét és a környéket szebbnél 
szebb szobrászi- alkotásokkal gaz
dagította. Féléve megbetegedett. 
Májbaj, vesebaj, szívbaj hatalma
sodott el rajta s a szép férfiú romja 
lett önmagának. Sokáig küzdött 
a 'betegséggel, míg végre szerdán 
délután fél 4 órakor 52 éves 
korában visszaadta lelkét Terem - 
tőjének. Halálát négy leánykája s 
velük a -város* egész közönsége 
gyászolja. Temetése pénteken d. u. 
fél 6 órakor lesz a Királykát ni teái 
gyászházból.

közélelmezési jegyosztás. 
Egy úriember mondta el a követ
kező panaszt s azt az illetékesek 
szives figyelmébe ajánljuk. Szer
ódára volt hirlapilag hirdetve a 
tóvárosiak ‘ részére á jegy kiosztás. 
Délelőtt a városban lévén dolga, 
meg akarta egyúttal a jegyeket is 
szerezni, hogy délután ne kelljen 
munkáját megszakítania. Felment 
a jegykiosztóba. Délután tessék 

temet végezni távoznom kellett, 
jóllehet szándékom volt más ügy
ben is felszólalni s városunk 
kétségtelenül legnagyobb kaliberű

iláííVaí-'Jogászának hozzám intézett kér- 
tJlteiytiX késeire is megadni a'választ ily 
i/ntoÍT’ értelemben: csekélységemet köz- 
idelmet életi működésemben mindig azaz

elv vezette s fog vezetni, hogy 
amely ügyben felszólalásommal 
részt veszek s kijelentem, hogy 
azért a felelősséget vállalom, ál- 
lásfoglalásommal,\szavazatommal - 
viselern az erkölcsi és anyagi 
felelősséget is egyaránt.

.Székesfehérvárott, 1917. jun. 28. 
-Miklós Géza v. b. t.

—v FelméSteíf^&reSkedők és 
iparosok revízióját szerdán és 
csütörtökön ejtették meg a keres
kedelmi társulatban. A budapesti 
kamara e célra leküldte egyik 
titkárját s az adatok felvétele s 
ellenőrzése után"csütörtökön dél- 
előtt e tárgyban értekezletet tartó- ** 
tak, s azon a kamarai tagok vol- I 
tak jelén.

Fakészlet bejelentése. A vár
megye alispája értesíti a vármegyét, 
hogy a fakészletet a faértékesitő 
központnak be kell jelenteni. A. 
bejelentéshez szükséges nyomh 
ványokat a községi elöljáróság
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— Hadigondozó gyűlés. A 
székesfshérvári társadalmi Hadi
gondozó szerdán délután a város
ház nagytermében Szőgyény Ma- 
rich Júlia Elnöklete adatt gyűlést 
tartott, s azon a hadigondozottak 
kisorsolása történt meg. Akik még 
nem vállaltak nadigondozottat, 
azok, részére minden szerdán 
délntán 4—6 óra között az elnök
ség a névsort rendelkezésre-* bo
csátja a városházán. A hadigon
dozottak elosztási módját hosszab- 
ben tárgya.ták meg . s többen 
hozzászóltak Szőgyény Ma rí eh 
Júlia bestédében ismertette a 
hadigphdozók kötelességét. A 

'gyűlésen jelen voltak mindnyájan 
vállaltak egy-egy hadigondozottat.

— Uj rend a piacon. Szomorú 
dátuma 1917 junius 15 ike a 
kofáknak. E nappal a piacon a 
kofauralom utolsó maradványai i^ 

e n r k a pitányság 
ugyanis a piatt dikális
intézkedés. foganat^siÖ'sht határoz
ta el. Elsősorban megszámozzák 

—a-kofákífT^Ennekreélja, hogy a 
panaszos közönség az előtte isme-_

' Tetlen nevü kofák elTeri- is' tudjon ’
feljelentést tenni. — További in
tézkedés, hogy a tejes kofákat 

- • áttelepítik eddigi helyeikről 
külön sorba á termelők és a kofák 
helyei, mintegy válaszfal gyanánt 
helyezik el őket, y- Végül szigorú 

*s^ellenőrzés alá kerüHek a külteleki 
utcavégek, hogy^ézentul a falukról 
beözönlő termelők csakis a piacon 
adhassák el portékájukat. Szigorúan 

. tilos lesz ezután a parasztasszo
nyokat á házakba invitálni, 
mert ezeket tiltott házalás miatt, 
az ilyen vevőket pedig ugyanilyen 

.kihágásban való részesség miatt 
Jogják szigorúan megbüntetni Ez 
uj rend Kanizsán . lépett életbe. 
Nálunk sem ártana -hasonló in
tézkedés.

— Rövid hírek,
Értesítés. F. hó 29-én, szent' 

Péter s Pál ünnepén a maros.hegyi 
kápolnában 8 órakor szent mise 

__ lesz. _ , .
 Értesítjük a kiskereskedők

Ipartestületi tagok figyelmébe. 
Az ipartestület Havranek Antal 
temetésén pénteken d. u. fél 6 
órakor testületileg vesz részt. Az 
elnökség felkéri a tagokat, hogy 
5 órára' a testület helyiségében 
gyülekezzenek, s onnét együttesen 
vonulnak a gyászházba.

— A szülők figyelmébe. Szives 
tudomására hozzuk az érdeklődő' 
szülőknek, vagy, akik gyermekeiket 
a gimnázium, reál, vagy a polgári., 
iskola első osztályába óhajtják be
hatni, azok részére a juh. és aug. 
hónapokban .—‘Irékintettel a hadi 
tanév csonka voltára— középiskolai 
előkészítő tanfolyamot nyitunk. 
Jelentkezni lehet i, hó 28 tói (csü
törtöktől) kezdve, délelőtt11 —12 
óráig minden nap bezárólag julius 
3 ig Kígyó utca 5. szám alatt, ■ s 
ott egyéb felvilágosítással is szol- 

"gálunk. írásbeli megkeresések is 
ugyanoda intézendők. Tóth László 
és Zavaros István tanítók.

— Bojtorján hajszesz korpá 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 
2 korona, Kapható Szűcs 

' Störk-pasztilla. Egy yanyháziszer a
doboz ára 60 fillér, kapható Szüts 
Róbert Károly király téri gyógy
szertárában.

-p_ Szeplő, májfolt, pörsenés, 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a „Korona' tejkrém-' 
(ezelőtt Créme de Lakteine), és az 
párszori használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely T20 K. Nagytégely 
2 K. Kapható Szüts Róbert gyógy
szertárban.

A júliusi lisztkvóta
megállapítása.

Székesfehérvár sz. kir. város közélelmezési 
ügyosztálya?

5225.1917 közéi, szám.

Utasítás.
A hatósági.,üs.zineK..B917 — 

julius 1-töl ‘ 31 ’ közti időben 
évi

egy személyre 2 kg-nál 25 dkg. 
fehér, lkg. gabona kenyér és 
65 deka teng éri liszt, 1’5 kg:nál 
25 dkg fehér, 75 deka gabona 
kenyér és 50 dkg: tengeriliszt 
szolgáltatható ki. A heti kenyér
jegyekre pedig 1 kg. 1’5 dkg. 
kenyér adható ki.

Székesfehérvár 1917 junirs 27.
Dr. Kerekes Lajos 

polgármester h.

Az őrlési igazolvány 
megeszrzése. .

Székestehérvár szab. kir. város polgár
mesterétől.

522^ 1917. közéi, szám.
/ Hirdetmény.

Értesítem a város gazdakö
zönségét, hogy arató munká
sai lisztellátásának biztosí
tása céljából az egyes gazdák
nál levő múlt évi termésű ga
bona. mennyiségeket őrlési ta
núsítvány mellett lisztté . őröl- 
jtethetik-jek-:Az-ó.rlési -tartusit- 

hivatalos helyiségemhefráhí 
tik ki.

Székesfehérvár, 1917. jú
nius hó 27.

Dr. Kerekes Lajos. 1 2 * * * *

^raiW/^dtrtMiar,^ Ist- 
vánné, Obermáyer Imre és 
Keresztény fogyasztási szövet
kezet Hatósági lisztárusitók 
részére. . -

A városunk területére kiutalt 
havi lisztkontingens elégtelen
sége és a hatósági liszt ellátásra 
újabban nagyobb ’ számban 
jelentkezettekre való tekintettel 
a tulius havi.fejkvótát 5 kilóg 
ramban kellett megállapítani, 
ehhez képest a lisztnek arányos 
elosztása céljából elrendelem; 
hogy a julius 1—10 közti időre 
4 darab 50 dekás lisztjegy 
szelvény eltávolítása után 
kiszolgáltatható 2 kilogramm 
liszt julius 11—20 közli időre
2 darab 50 dekás lisztjegy
szelvény ellenében 1*50 kg.
és julius 21—31 közti időre 1 
kg. 50 dkg. liszt.

Amennyiben a viszonyok és 
a lisztkészlet megengedik, a* 
nehéz munkások részére julius 
hó végéh 1 kg.-os pótjegyek 
adatnak ki.

Azon vásárlók, kik kenyér
jeggyel jelentkezünk liszt kiszol 
gáltatásra, a heti kény ér jegyek 
ellenében csak 80 deka kenyér
liszt szolgáltatható ki.
A liszt kiszolgáltatás aránya : 

72 Jeh,éz> 7 gabona fce-

. polgármester h.

APRÓHIRDETÉSEK.
Bárminemű eladásnál,

vételnélyJakáskeresésr.él, kiadás-veieinei^aRasReresesnei, Riaaas* ' 
W&L ti legalkalmasabb és lég-'
célravezetőbb módi ha az apró 
hirdetésekben__közzétesszük. h

• hirdetés eredménye tekintettel a 
Fejérmegyei Napló rendkívül 
nagy elterjedettségére, biztos. A

’ ^Fejérmegyei Naplót Székesfehér 
várott az egész város olvassa, 
mindenütt megtalálható. Sőt a 
vármegye _ minden ^községben 

elterjedtségnek örvend. — •

Önkéntes árverési 
hirdetmény. ..

Néhai Jakosits János és" neje 
tulajdonát .képező és a székes
fehérvári 1702. sz. tkvi betét
ben A I. 1—2 sor 3119. hrszám 
alatti lakóházat alulírott mint 
örökösök megbízottja önkéntes 
árverésen eladom.

Az árverést f. évi julius hó 
8-án d e. 10 órakor ügyvédi 
irodámban (Nádor-u. Koronafi 
ház) fogom megtartani.

Az árverési feltételekre nézve 
ügyvédi irodámban bővebb fel
világosítás nyerhető.

Dr. Molnár János,
ügyvéd.

Magyarországi munkások 
rokkant- és nyugdijegylete 
székesfehérvári fiókjának vá 

rendes- tagja i 

entik, hogy szeretett . és 
jU--elnökük

HavranekAntál ur
hosszas és áldásos^-működés 
után e hó 27-én mindnyájunk 
fájdalmára jobblétre szende- 
rült.

Egyesületünk, melynek ér
dekében oly sokat fáradozott, 
hálás kegyelettel őrzi meg 
tiszteletreméltó emlékét.

Uránia színház.
Pénteken, julius hó 29-én :
" HOMUNCULUS-'/. ■

. Lesz-rnoi • s az ember;s «ggél

rn ák;
Tnogy ' ebbeli szánWmt^fnar 

pénteken délután Sorakor helyi- 
ségünkben bejelenteni ^zivesked- ■ 

ji^~j‘enek. Később jelentkezőket nem 
vehetünk figyelembe. Egyben azon 

„__ tagjainkkal, kik liszteladással fog
lalkoztak, tudatjuk, hogy julius 
elsején, vasárnap d. e. 11 órakor 
helyiségünkben okvetlen megje
lenni sziveskedjenek. Elnökség.

Katonanóták. A 17. honvéd
gyalogezred ötven katonanótáját 
csinos kis füzetben összegyűjtötték. 

• - A nótás füzet 70 fillérért minden 
•könyvkereskedésben, kapható.

Központi választmányi ülés a 
vármegyénél. Az országgyűlési 
képviselőt választók jövő évi ide
iglenes névjegyzéke ellen beérke
zett felszólamlások elbírálása vé
gett a központi választmány julius 
hó 3-án délelőtt 10, órakor a ' 
székház nagytermében ülést fog 

-„tartani.
A rokkantégylet gyűlése. A 

munkások és rokkanták riyugdij- 
. egylete tegnap ülést tartott s el

határozta, hogy a Péter Pál napi 
kögyülését Havranek Antal elhunyt 
elnöküknek temetése alatt felfüg
geszti, a;; temetésen testületileg 
részt v^i. A délivasuti dalárda 
fog énekelni a "simái. Ugyanott 

k Hevessy Jenő alelnök beszédet 
■L Mer tartant

, /észébe jár, sőt ktl^TlTIT^^ 
Az ápróTtíFdété's dijszabasa 'olcsód 
10 szóig 1 korona. Azonfelül 
minden szp 5 fillér,- Vastagabb 
betűkkel kétszeres ár'fizetendőd.
Az apróhirdetés ■ levelezőlap, - 
telefon utján is faladható. Vi 
dékrgl legcélszerűbb postautal
ványon küldeni a "szöveget és a 

■ hirdetési árt. aves hirdetéseknél 
szerződés köthető s- akkor díj 
kedvezmény is jár. .

főzéshez kitünően értő hadba- 
ve unitnak felesége állást keres két 
kisgyermekével. Nagyobb fizetésre 
nem reflektál Oberling Boldizsár- 
né, Széchényien. 2.

Két boltlleány azonnal felvéte
tik Rotter I. dobánydőzsdéjében 
Kossuth utca. ,

Kifutófíuk felvétetnek, Knazo- 
vitzky divatáruházában.

Egy jó karban levő disznó ól 
“eiadóf Szömörce-u. 2.

Házmestert keresek kedvező hely-* 
zéb .mellett aug. 1 re. Éltesebb gyér-" 
mektelen (vagy felnőtt gyermekkel 
bíró) házaspár legyen. Lehet öz
vegy, asszony, vagy rokkant katona 
is. Széchenyi utca 24, szám.

** Utcai és piaci árusításra ma 
gas jutalék mellett elárusítók ke
restetnek, Tizennégy éven felüliek 
.ÍPlAntkezhMnPk a kiadóhivatalban.

2 sláger! GÓLEM
A TaNCZOSNÓ.

Wegener Pál főszereplésével.

A LUXUS NO.
Amerikai dráma 4felvonásban.

Apolló - színház,
Szerda, Csütörtök, és péntek 

(junius 27, 28 és 29 én) 
Nagyszabású amerikai 

filmszenzáció !

Detektív dráma 4 felvonásban. 
A főszerepben : Alwin Neuss. 

Elöadásokktűm'^fcfé^: 
Péter Pál napján volna a‘él Ö órakor 

beszélnie a.
__  _ akkor, ha köríti*

jz •
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